[bookmark: _GoBack]       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения станция Клявлино
муниципального района
Клявлинский
Самарской области

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                30.11.2021 г. № 95
Об утверждении Перечня налоговых расходов
сельского поселения станция Клявлино
муниципального района Клявлинский
Самарской области

 	В  соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Порядком формирования перечня налоговых расходов сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области  и оценки налоговых расходов сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский  Самарской области, утвержденного Постановлением Администрации сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области, Администрация сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить прилагаемый перечень налоговых расходов сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области сельского поселения станция Клявлино муниципального района  Клявлинский Самарской области.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения  станция Клявлино» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения  станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения  станция Клявлино
муниципального района  Клявлинский
Самарской области   		                                                        Ю.Д. Иванов

                                                                                                                                                                                                                                                                              Утвержден
                                                                                                                                                                                                          Постановлением Администрации сельского поселения
                                                                                                                                                                                                          станция Клявлино муниципального района Клявлинский
                                                                                                                                                                                                          Самарской области от 30.11.2021 № 95

Перечень
налоговых расходов сельского поселения
станция Клявлино муниципального района Клявлинский
Самарской области

	N
п/п
	Наименование налогов, по которым предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Нормативные правовые акты, их структурные единицы, которыми предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам
	Категории плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Наименование муниципальных программ сельского поселения, наименования нормативных правовых актов, определяющих цели социально-экономической политики сельского поселения, не относящиеся к муниципальным  программам сельского поселения, в целях реализации которых предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов
	Наименование целей социально-экономической политики, не относящихся к муниципальным программам, в целях реализации которых предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов
	Наименование куратора налогового расхода сельского поселения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Земельный налог
	Решение Собрания представителей сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области № 35 от 29.11.2019 г.
	Пенсионеры, получающие пенсии, назначенные в порядке, установленном пенсионным законодательством, а также лица, достигшие возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), которым в соответствии с законодательством Российской Федерации выплачивается ежемесячное пожизненное содержание;
- физические лица, соответствующие условиям, необходимым для назначения пенсии в соответствии с законодательством Российской Федерации, действовавшим на 31.12.2018 года.

	Развитие органов местного самоуправления и решение вопросов местного значения сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018-2025 годы
	-
	Администрация  сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области